
Procedura recenzowania 

 artykułów zgłoszonych do Redakcji 

„Roczników Inżynierii Budowlanej” 

 

Procedura recenzowania artykułów naukowych zgłaszanych do Redakcji Roczników składa 

się z następujących etapów: 

 W pierwszej kolejności Redakcja dokonuje formalnej oceny merytorycznej 

i technicznej zgłaszanych artykułów naukowych. Oznacza to, że tematyka artykułu 

musi mieścić się w profilu tematycznym czasopisma, tj. musi dotyczyć problematyki 

naukowej inżynierii budowlanej. Zgłaszane prace nie mogą być nigdzie wcześniej 

publikowane. Zgłaszany artykuł powinien spełniać standardy edytorskie zgodne 

z szablonem opublikowanym na stronie Roczników. Jeśli artykuł nie spełnia 

opisanych powyżej podstawowych kryteriów zwracany jest do autora (lub osoby 

zgłaszającej pracę zbiorową) z odpowiednią informacją ze strony Redakcji.  

 Do oceny zgłoszonego artykułu powoływanych jest dwóch, niezależnych recenzentów 

specjalizujących się w dziedzinie, której dotyczy tematyka zgłaszanego artykułu 

naukowego.  

 Redakcja preferuje recenzje sporządzane z zachowaniem zasady podwójnej 

anonimowości („double-blind review process”). Autor (lub autorzy) i recenzenci nie 

znają swoich tożsamości. W innych przypadkach, recenzent podpisuje deklarację 

o niewystępowaniu konfliktu interesów z autorem (lub autorami). Przez konflikt 

interesów rozumie się, że nie występują relacje osobiste (jak pokrewieństwo, związki 

prawne, konflikt), relacje podległości zawodowej, bezpośrednia współpraca naukowa 

w ciągu dwóch lat poprzedzających przygotowanie recenzji. 

 Pisemna recenzja zawiera jednoznaczny wniosek dotyczący warunków dopuszczenia 

artykułu naukowego do publikacji lub jego odrzucenia. 

 Zasady kwalifikowania artykułów naukowych odpowiadają spełnieniu kryteriów  

zawartych w formularzu recenzji, który dostępny jest na stronie internetowej 

Roczników.  

 Nazwiska recenzentów poszczególnych artykułów Roczników nie są ujawniane. 

 Lista współpracujących recenzentów publikowana jest raz w roku na stronie 

internetowej Roczników.  

 Na podstawie uzyskanych ocen Redakcja podejmuje decyzję o odrzuceniu, przyjęciu  

lub odesłaniu artykułu do autora (lub osoby zgłaszającej pracę zbiorową) w celu 

naniesienia poprawek. 

 

 


